

MATÉRIA RECEBIDA Nº 521/2024 Ibitinga, 08 de outubro de 2024.

Assunto: Responde requerimento 362/2024, da ilustre vereadora Janaina Bastos, onde requer informações da Secretaria Municipal de Educação a respeito da Emenda Impositiva nº 23/2023 que destina valor para aquisição de uma Smart Tv para o Projeto Crescer.

Ilustríssimo Presidente.

Acusamos o recebimento do Requerimento 362/2024 (Protocolo 3156/2024), requer informações da Secretaria Municipal de Educação a respeito da Emenda Impositiva nº 23/2023 que destina valor para aquisição de uma Smart Tv para o Projeto Crescer.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base nas informações prestadas pela Secretária Municipal de Educação de Ibitinga Claudenice Xavier Borali a nota técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

Adão Ricardo Vieira do Prado

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga







Ibitinga/SP, 02 de Outubro de 2024.

Ofício SME nº 304/2024

Ref. Requerimento nº 362/2024

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A RESPEITO DA EMENDA IMPOSITIVA N° 23/2023 QUE DESTINA VALOR PARA AQUISIÇÃO DE UMA SMART TV PARA O PROJETO CRESCER.

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,

Em atenção Requerimento nº 362/2024, onde o Ilma. Vereadora Janaina Bastos solicita informações DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A RESPEITO DA EMENDA IMPOSITIVA Nº 23/2023 QUE DESTINA VALOR PARA AQUISIÇÃO DE UMA SMART TV PARA O PROJETO CRESCER, temos a informar o quanto segue:

Os aparelhos foram devidamente adquiridos por meio do **Pregão Eletrônico nº 075/2024** e já se encontram em posse do Projeto Crescer, cumprindo assim o objetivo estabelecido pela referida emenda.

Esclarecemos que o processo seguiu os trâmites legais de licitação, e os equipamentos estão prontos para atender às necessidades dos colaboradores e crianças que participam do Projeto Crescer.

Sendo o que temos a informar para o momento, subscrevo-me.

Claudenice Xavier Borali

Secretária Municipal da Educação de Ibitinga

Exma. Sra.

Cristina Maria Kalil Arantes

Prefeita Municipal de Ibitinga-SP.

